
9Ittivemie-kukircwionat &tia, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------ 

SALTA, 22 de mayo de 2014 

EXP-EXA: 8125/04 - Cuerpo III 

RESCD-EXA: 302/2014 

VISTO: 

La presentación del Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, 
denominado "Modelización Estadística sobre Turbulencia de Fluidos", realizada por el MSc. Rolando 
Nahuel Salvo. 

La Nota-Exa N° 1774/13, mediante la cual el doctorando solicita autorización para rendir el 
examen de Inglés. 

La Nota-Exa N° 055/14 por la que el Director de Tesis - Dr. Orlando José Ávila Blas, propone 
el Tribunal de Tesis. 

CONSIDERANDO: 

Que en función de la autorización conferida por la Comisión de Doctorado en Ciencias, el MSc. 
Rolando Nahuel Salvo rindió y aprobó con calificación 9 (nueve) el examen de Inglés. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité 
Académico de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables (fs. 470, 473) y de la Comisión de 
Doctorado en Ciencias (fs. 470 vta., 473), aconseja: 

a) Tener por aprobado por el doctorando, el examen de Inglés. 
b) Tener por presentado el Trabajo de Tesis y designar el Tribunal. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 07/05/14) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado, con calificación 9 (nueve), el examen de Inglés para el Doctorldo 
en Ciencias, que rindiera el MSc. Rolando Nahuel Salvo — D.N.I. N° 11.600.509, dando cumplimiento 
a lo establecido en el Art. 12° del Anexo I de la RESCD-EXA N° 211/13. 

ARTICULO 2°: Tener por presentado, con fecha 01/07/2013, el Trabajo de Tesis de Doctorado en 
Ciencias — Área Energías Renovables del MSc. Rolando Nahuel Salvo, denominado "Modelización 
Estadística sobre Turbulencia de Fluidos", para su evaluación y posterior defensa. 



mxs 
rer 

41- 
....,111ERESA MONTERO LAROCCA 

ACADEMICA Y DE INVESTIGACZY, 
IAD DE (S  

inri, CARLOS 	poGA 

FACUL1X0 DE Ce. EXACTAS - UNSe 

9.14tiv~idaoUra,cioncd a“Paila/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Faz (0387)425-5449 

Republica Argentina 

    

.../// -2— 
RESCD-EXA: 302/2014 

ARTICULO 3°: Designar el Tribunal que evaluará el Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Área 
Energías Renovables del MSc. Rolando Nahuel Salvo, de la siguiente manera: 

Titulares: 	Dr. Juan Carlos Abril (UNT) 
Dr. Germán Ariel Salazar (U.N.Sa.) 
Dr. Mario Alberto Storti (UNL) 

Suplentes: 	Dr. Héctor Fernando Mattio (UNPSJB) 
Dra. Ana Elena Scarabino (UNLP) 
Dra. Irene Judith De Paul (U.N.Sa.) 

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia al Mag. Rolando Nahuel Salvo, al Director de Tesis (Dr. 
Orlando José Ávila Blas), a los integrantes del Tribunal de Tesis, a la Comisión de Doctorado en 
Ciencias, a la Dirección General Administrativa Económica y al Departamento Adm. de Posgrado. 
Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

